【問い合わせ】

我孫子市環境経済部農政課

担当：斎藤・武士俣

☎０４－７１８５－１４８１

令和５年度新嘗祭
にいなめさい

献穀者
けんこくしゃ

鈴木哲夫さん、大炊
お お い

三枝子さんが市長に報告

 報道機関各位

毎年１１月２３日にその年の新穀を神々に供え、五穀豊穣を感謝する皇室の祭儀である

「新嘗祭」において、市制施行後初めて「献穀」の大任に預かり、穀物を献上した鈴木哲夫

さんと大炊三枝子さんが市長に報告します。

鈴木さんは高野山新田で収穫し、精米したコシヒカリ1升を、大炊さんは久寺家で収穫し、

精粟
あわ

した在来種の粟５合を、一粒一粒手作業で選別し、献上しました。

献上したものと同じお米は、あびこんで販売しています。粟は、あびこんの惣菜コーナー

やレストラン米
まい

舞
まい

亭で期間・数量限定で販売します。販売時期などはあびこんホームページ

でお知らせします。

日 時：令和５年１２月４日（月）午前１１時３０分～正午

場 所：市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：献穀者   （精米）鈴木 哲夫さん

           （精粟）大炊 三枝子さん

    我孫子市長 星野 順一郎

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室 ☎０４－７１８５－１２６９ にご連絡く

ださい 。

令和５年１１月２７日

報道提供資料

Abiko city